
UCHWAŁA NR XLVII/299/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie przekazania  wniosku według właściwości 

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2022 r., 
poz. 559, ze zm.) i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2000)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Kotlin  za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku złożonego w dniu 
30 września 2022 roku przez wnioskodawcę, z przyczyn określonych  w uzasadnieniu. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Wójtowi Gminy Kotlin  jako organowi właściwemu do 
jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kotlin do przekazania wniosku i zawiadomienia 
o tym fakcie wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43500806-666D-488B-B33B-E955BE2930C5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVII/299/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  28 października 2022 r. 
 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

        W dniu 30 września  2022 r. wpłynął wniosek zaadresowany do Przewodniczącego Rady Gminy Kotlin 
w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie do żłobka. 

     Przewodniczący Rady Gminy przyjął wniosek i przekazał go  pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Kotlin. 
       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 października  2022 r. przeanalizowała 
wniosek i ustaliła, że:  

1) zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1324)  podmioty prowadzące żłobki mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w 
żłobku lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego opiekuna dotację celową z budżetu gminy; 

2) na podstawie art. 60 ust. 2 ww. ustawy wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, 
o której mowa w ust. 1, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja, określa rada 
gminy w drodze uchwały; 

3) do zadań wójta należy między innymi przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, 
wykonywanie budżetu. Za prawidłową gospodarkę finansową gminy odpowiada wójt.  Wójtowi 
przysługuje wyłączne prawo do dokonywania wydatków budżetowych, zgłaszania propozycji zmian 
w budżecie gminy (art. 30 ust. 2, art. 60 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym); 

4) zgodnie art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie 
jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O 
przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

      W związku z przytoczonymi przepisami prawa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że 
wniosek o dotację na dofinasowanie do pobytu dziecka w żłobku powinien być skierowany do Wójta Gminy 
Kotlin. Wójt gminy jako organ wykonawczy sporządza projekt budżetu gminy i odpowiada za jego 
realizację. Jednocześnie nadmienić należy, że  Rada Gminy w procesie uchwalania budżetu proceduje nad 
projektem uchwały budżetowej sporządzonym przez organ wykonawczy. Ponadto udzielenie dotacji winno 
być poprzedzone podjęciem uchwały w sprawie wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla dzieci objętych opieką z żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna. Co sklei zobowiązuje 
wójta gminy do przygotowania projektu uchwały. Niewątpliwie uchwała taka ma wpływ na wydatki budżetu 
Gminy. 

       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji biorąc powyższe uznała, że Rada Gminy nie ma kompetencji do 
rozpatrzenia wniosku i  zaproponowała przekazanie wniosku,  zgodnie z właściwością, Wójtowi Gminy 
Kotlin w celu jego rozpatrzenia. 
      Jednocześnie Komisji na posiedzeniu  ustaliła, większością głosów, rekomendacje wniosku w sprawie 
udzielenia dotacji na pobyt dziecka w żłobku. 
 
     Rada Gminy Kotlin podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje niniejszą 
uchwałę. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43500806-666D-488B-B33B-E955BE2930C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



